bermazhab Syafi’i yang berimigrasi dan menetap di wilayah India tersebut yang

kemudian membawa Islam ke Nusantara.
4

Bukti penyebaran Islam masyarakat lokal Indonesia adalah prasasti-

prasasti Islam. Seperti ditemukan adanya makam Fatimah binti Maimun di Leran

Gresik Jawa Timur, bertarikh tahun 475 H (1082 M) merupakan batu nisa muslim

tertua yang masih ada dan tarikhnya terbaca jelas.

2
Ibid., 191-195.

3
Abdurahman Mas’ud, Sejarah Peradaban Islam (Semarang: PT pustaka Rizki Putra, 2009), 181.